PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от

	№

Об определении управляющей
организации для управления

многоквартирным домом
ул. Южная, д. 27

В целях определения управляющей организации для управления многоквартирным домом по адресу: г. Снежинск, ул. Южная, д. 27,                    в отношении которого выбранный собственниками помещений способ управления не реализован, в соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве управляющей организации для управления многоквартирным домом по адресу: г. Снежинск, ул. Южная, д. 27 -           ООО «Снабстрой74» (ИНН 7459007420) на период до 27.11.2025.
2. Определить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, устанавливаемый в зависимости          от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных                    в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации            от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых     для    обеспечения    надлежащего    содержания     общего
2

имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», (прилагается).
3. Определить размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого помещения, установленному решением Собрания депутатов Снежинского городского округа.

4. МКУ «УГХ СГО» в течение 1 рабочего дня со дня принятия постановления направить его в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор, и в ООО «Снабстрой74».                    В течение 5 рабочих дней со дня принятия – собственникам помещений           в многоквартирном доме.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и разместить         на официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.В.Кудряшова.
Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от _____________ № ________
Перечень работ и услуг по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме по адресу:

г. Снежинск, ул. Южная, д. 27

2

	№
п/п
	Виды работ
	Периодичность

	1.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов

	1.1.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыши многоквартирного дома

	1.1.1.
	Проверка кровли на отсутствие протечек
	1 раз в месяц

	1.2.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся               к общему имуществу в многоквартирном доме

	1.2.1.
	Проверка целостности дверных заполнений, плотности притворов, механической прочности                            и работоспособности фурнитуры элементов дверных заполнений, ремонт дверных заполнений
	По мере необходимости

	2.
	Работы по содержанию общего имущества в МКД

	2.1.
	Влажное подметание лестничных маршей и площадок нижних 2-х этажей
	1 раз в неделю

	2.2.
	Влажное подметание лестничных маршей и площадок выше 2-го этажа
	1 раз в две недели

	2.3.
	Мытье лестничных маршей                        и площадок
	2 раза в месяц

	2.4.
	Мытье окон (с мая по август)
	2 раза в год

	2.5.
	Дератизация
	Не реже раза в квартал

	2.6.
	Дезинфекция, дезинсекция
	По мере необходимости

	2.7.
	Осмотры место общего пользования МКД на заселенность членистоногими, силами персонала обученного                  по вопросам дезинфектологии
	1 раз в месяц

	3.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования в многоквартирном доме

	3.1.
	Проверка заземления оболочки электрокабеля, оборудования, замеры сопротивления изоляции проводов            и восстановление цепей заземления          по результатам проверки
	1 раз в месяц

3

	3.2.
	Техническое обслуживание и ремонт осветительных установок
	По мере необходимости

	4.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	4.1.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания системы вентиляции многоквартирного дома

	4.1.1.
	Техническое обслуживание и сезонное управление оборудованием системы вентиляции, определение работоспособности оборудования                 и элементов системы
	2 раза в год

	4.1.2.
	Устранение неплотностей                            в вентиляционных каналах и шахтах, устранение засоров в каналах, устранение неисправностей шиберов       и дроссель-клапанов в вытяжных шахтах, зонтов над шахтами                   и дефлекторов, замена дефективных вытяжных решеток и их креплений
	По мере необходимости

	4.1.3.
	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего), отопления и водоотведения
	1 раз в месяц

	4.2.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания системы теплоснабжения в многоквартирном доме

	4.2.1.
	Удаление воздуха из системы отопления
	По мере необходимости

	4.2.2.
	Промывка системы теплоснабжения для удаления накипно-коррозионных отложений
	1 раз в год

	5.
	Обеспечение устранения аварий                  в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнение заявок населения
	По мере необходимости